第 22 回 認定再生医療等委員会「がん免疫細胞療法審査委員会」議事録

出席委員

構成要件：a  医学・医療  b  法律・生命倫理   c  一般

審議に先立ち、利益相反及び定足数に関する要件を満たしていることの確認と報告が行われた。

議題：

１．審議案件

【変更届 #1 】

再生医療等提供機関 医療法人ひわき医院天神ひわきクリニック

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

計画番号 PC7150038

事務局受領日 2017 年 11 月 24 日

議決不参加者 なし

変更内容 管理者変更と実施医師の追加

審査結果  適

退職に伴う管理者変更と実施医師の増員については、実施医師 1名が継続しており再生医療等の安全性

確保に問題がないと判断した。

提出された再生医療等提供計画は、再生医療等提供基準を満たしていると判断し、当医療機関が再生医

療等の提供を行うことは差支えない。

日時 2017 年 11 月 24 日 18 時～18 時半

場所 東京都千代田区紀尾井町 紀尾井町 WITH ビル 3階 会議室

氏名 性別

構成

要件

委員会設置者

との利害関係
出欠 備考

委員長 福本 学 男性 a 有 出

委員 勅使河原 計介 男性 a 無 出 ※TV会議による

委員 近藤 守寛 男性 a 無 欠

委員 宮本 正章 男性 a 無 欠

委員 岩波 修 男性 b 無 出 ※TV会議による

委員 藤井 真則 男性 c 無 欠

委員 齋野 亨 男性 c 無 出 ※TV会議による

委員 齋野 千栄子 女性 c 無 出

委員 原田 アンナベル聖子 女性 c 無 欠

【変更届 #1 】

再生医療等提供機関 医療法人ひわき医院天神ひわきクリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

計画番号 PC7150045

事務局受領日 2017 年 11 月 24 日

議決不参加者 なし

変更内容 管理者変更と実施医師の追加

審査結果  適

退職に伴う管理者変更と実施医師の増員については、実施医師 1名が継続しており再生医療等の安全性

確保に問題がないと判断した。

提出された再生医療等提供計画は、再生医療等提供基準を満たしていると判断し、当医療機関が再生医

療等の提供を行うことは差支えない。

以上をもって閉会となった。